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Haapavesi 

 

Kallioalueen nimi: Honkastenkangas 

Kunta: Haapavesi 

Tunnus: KRK2-2010-122 

Koordinaatit: X:7111352; Y:412409 

Laatuluokka-arvio: TIEL95: II 

Pinta-ala: 750 x 220 m 

Kivilaji: Mafinen vulkaniitti 

Tilavuusarvio: 104900m³ 

 

Sijainti:  

Honkastenkankaan kallioalue sijait-

see Ylivieskantie varressa noin 9 

kilometriä Haapajärven kirkonkyläs-

tä  

Ylivieskaan päin.  

 

Kallioaluetta ympäröivät luontotyypit:  

Kallioalueen ympäristö on soista kangasmetsää. Suot on ojitettu metsätalouskäyttöön ja ne edustavat kan-

gasrämettä tai turvekangasta. Kallioalueen pohjoispuolella on kangasräme, jota vallitsevat suovarvut ja 

virpapaju.  Kallioalueen eteläosassa kallioaluetta ympäröivät mustikkaturvekankaat ja tuoreet harvennetut 

mäntykangasmetsät.  

 

Kallioalueen yleiskuvaus, luontotyypit ja lajit 

Kalliorajauksen alueella laajimmat kalliot sijaitsevat rajauksen pohjoispäässä. Kalliot kohoavat loivasti por-

taittain metsämaasta enimmillään noin viiden metrin korkeuteen. Kallioiden päällinen on yleisesti tasainen 

ja poronjäkälän valtaama, paljasta kalliopintaa on hyvin vähän. Kallioiden yhteydessä tavataan myös 0,5-2 

metrin korkuisia irtolohkareita, joilla kasvaa keltakarttajäkälää ja rupijäkäliä. 

 

Puusto ja luonnontilaisuus vaihtelevat alueen sisällä. Alueen pohjoispuolella on harvassa varttuneita mänty-

jä ja nuoria ohutvartisia mäntyjä sekä sekapuuna alle 10 metrisiä hieskoivuja, kuusia ja yksittäisiä haapoja.  

Paikoin kasvaa myös katajaa. Lahopuuta on alueella vähän, lähinnä ohuita mäntymaapuita. Keskivaiheilta 

aina alueen eteläosaan asti esiintyy nuorempaa talousmetsää, jota on harvennettu. Maastossa näkyy 50ς

100 metrin välein metsäkoneen ajouria, joista puut on korjattu ja uralla on hakkuutähteitä. Ajourien väliin 

jäävää mäntymetsää on harvennettu moottorisahalla.    

Kallioilla vallitseva luontotyyppi on poronjäkälävaltainen kuiva kangas, jossa kasvaa myös kangaskarhun-

sammalta, kivikynsisammalta, seinäsammalta, kalliokarstasammalta, korallisammalta, kivitierasammalta, 

kangasrahkasammalta, kyhmytorasammalta, torvijäkäliä, kanervaa, puolukkaa, mustikkaa, metsälauhaa ja 

kevätpiippoa. Kallioiden ympäristö on joko kuivahkoa kanervakangasta tai puolukka-mustikkatyypin tuore-

kangasta.  
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Rajauksen pohjoisosassa kahden kallioalueen väliin notkelmaan jää seinäsammal-mustikkatyypin tuore 

kangas, jossa kasvaa isoja yli 20 metriä korkeita kuusia ja haapoja. Kuusikon läpi kulkee vanha oja, ja havait-

tavissa on yhä soisia painanteita, joissa kasvaa rämerahkasammalta. Kuusikon länsipuoleinen kallioalue 

kohoaa notkelmasta noin 2,5 metriä ja muodostaa varjoisaa kalliopintaa, jossa kasvoi muun muassa kyhmy-

torasammalta, kantolaakasammalta, lovisammalta ja kynsisammalta.  

 

Alueen itäpuolella on ojia ja kangasmetsä on yhä ohutturpeista. Myös alueen länsipuolella on ohutturpeisia 

soistumia, jotka ovat lähinnä metsäkorteen valtaamia mustikkaturvekankaita. 

 

Eläinhavainnot: pajulintu, metso, närhi, västäräkki, hirvi 

Maisema-, monimuotoisuus- ja virkistyskäyttöarvot 

Maisemallisesti hienoimmat kalliot ovat rajauksen luoteiskulmassa, jossa kalliot kohoavat metsämaasta 

noin kolmen metrin korkeuteen. Yleisesti kalliot ovat matalia eikä niillä ole erityistä maisema-arvoa.  Raja-

uksen pohjoisosassa on lähes luonnontilaista varttunutta metsää, mutta alueen lajisto on kuitenkin tavan-

omaista eikä lahopuuta esiinny. Eteläosassa metsää on harvennettu ja runneltu metsäkoneella ja rajauksen 

itäosassa on ojikkoa, joten alueella ei ole merkitystä luonnon monimuotoisuuden eikä virkistyskäytön kan-

nalta.   

 

Soveltuvuus maa-ainesten ottoon 

Koska alueella ei ole erityisiä luonto-, maisema- eikä virkistyskäyttöarvoja kallioalue soveltuu maa-ainesten 

ottoon. 

 

Lisätietoa: 

Kalliorajauksen länsirajalta on noin 900 metriä Kivikorven pohjavesialueeseen, joka on veden hankintaa 

varten tärkeä pohjavesialue. Pohjavesialueella on vedenottamo.  

 

Kallioalueen nimi: Kiimaharju 

Kunta: Haapavesi 

Tunnus: KRK2-2011-48 

Koordinaatit: X:7118548; 

Y:428794  

Laatuluokka-arvio: TIEL95: I 

Pinta-ala: 800 x 280m 

Kivilaji: Kvartsimaasälpäkivi 

Tilavuusarvio: 435 660m³ 

 

 

Sijainti:  

Kiimaharjun kallioalue sijaitsee 

noin 11 kilometriä Haapavedeltä 

Pulkkilan suuntaan. Kallioalueelle 

käännytään Pulkkilantieltä ete-
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lään metsäautotielle, jota jatketaan noin 1 kilometri. Metsäautotie sivuaa maatalojen pihoja ja kallioalue 

sijaitsee vain noin 300 metrin päässä asutuksesta.  

 

Kallioaluetta ympäröivät luontotyypit:  

Kalliorajauksen ympäristö on laajalti kivikkoista ja kallioista. Harjun itäpuoli on nuorta mäntyvaltaista talo-

usmetsää, jonka luontotyyppi on kuivaa variksenmarja-kanervatyypin kangasta. Myös harjun pohjoisrinne 

on kivikkoista ja vaihdellen karukkoista tai kuivaa mäntykangasta. Harjun luoteiskulmassa on vanha hak-

kuuaukko, jossa kasvaa tiheästi alle 10 metriä korkeita mäntyjä, kuusia ja hieskoivuja. Kallioaluetta ympä-

röivät suot on ojitettu ja ne ovat ohutturpeisia. Kallioalueen lounaiskulmaa sivuava ojitettu suo edustaa 

mustikkaturvekangasta.  

 

Kallioalueen yleiskuvaus, luontotyypit ja lajit 

Kalliorajaus käsittää valtaosan Kiimaharjun laesta ja osan etelärinteestä. Alueella on useita kalliopaljastumia 

ja kiviröykkiöitä.  Laajimmat kallioalueet ovat harjun etelärinteessä, jossa kallio kumpuilee enimmillään 

parin metrin korkeuteen ja muodostaa matalia pohjois-eteläsuuntaisia kallioselkiä. Tämä osa kallioalueesta 

alue on palanut, sillä monet puut ovat tyveltä hiiltyneitä ja jäkäläpeite on kärsinyt.  Kalliorajauksen itärajalla 

esiintyy laajoja viherlevän punaiseksi värjäämiä noin metrin kokoisista kivistä koostuvia kivikoita (pirunpel-

toja) ja kiviröykkiötä.  

 

Kalliorajausta sivuaa itäpuolella tie, jonka levikkeellä on kuiva hiekkakenttä, jossa kasvaa muun muassa 

hietikkotierasammalta, sianpuolukkaa, ahokissankäpälää, metsälauhaa ja kylänurmikkaa. Kalliorajauksen 

pohjoisosassa kalliopaljastumat kumpuilevat parin metrin korkeuteen ympäröivästi tuoreesta kangasmet-

sästä. Kalliopaljastumien yhteydessä esiintyy myös alle 2 metriä korkeita irtolohkareita.  

 

 Koska kalliorajauksen alue on laaja, luontotyypit vaihtelevat alueen sisällä. Kallioiden päällä luontotyyppi 

on poronjäkälävaltaista karukkokangasta ja niiden välissä on kuivaa variksenmarja-kanervatyypin kangasta. 

Luonto on pääosin hyvin karua, mutta alueen pohjoisosassa on puolukka-mustikka-tyypin tuoretta kangas-

metsää. Valtapuuna kalliorajauksen alueella on mänty, sekapuuna kasvaa kuusta ja hieskoivua. Paikoin kas-

vaa myös katajaa.  Kallioiden päällä on hauskannäköisiä kitukasvuisia käkkärämäntyjä. Maalahopuuta on 

jonkin verran.  

 

Kallioita vallitsevat poronjäkälät, mutta eteläosan kalliolta jäkäläpeite on palon vuoksi tuhoutunut.  Poron-

jäkälien lisäksi kallioilla ja irtolohkareille kasvaa tavallista ravinteisuudeltaan oligotrofisten kallioiden jäkälä 

ja sammallajistoa: isohirvenjäkälä, torvijäkäliä, tinajäkäliä, ryhmy- ja karstanapajäkäliä, rupijäkäliä, kelta-

karttajäkälä, seinäsammal, karva- ja kangaskarhunsammal, kalliokarstasammal, kivikynsisammal, kivi-

tierasammal, kyhmytorasammal ja korallisammal.  

 

Eläinhavainnot: naurulokki, tervapääsky, teeri, peippo, jänis, metsämyyrä, hirvi 

Maisema-, monimuotoisuus- ja virkistyskäyttöarvot 

Laajat korkealla harjun etelärinteessä esiintyvät kalliot, joilla kasvaa käkkäräisiä mäntyjä ovat maisemalli-

sesti hienoja. Kalliot erottuvat kauas ja kalliolta avautuu maisema. Kalliolle on kasattu kiviä, joten kalliolla 

käydään todennäköisesti ihailemassa maisemia. Myös alueen itärajalla olevat punaiset kiviröykkiöt ja ovat 

hienoja ja todennäköisesti myös geologisesti arvokkaita.  Luontotyypeiltään ja lajistoltaan kalliorajauksen 

alue ja sen ympäristö on karua ja tavanomaista, joten alueella ei ole erityistä merkitystä luonnon monimuo-
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toisuuden kannalta. Koska Kiimaharju on helposti saavutettava komea kallioalue, alueella on virkistyskäyt-

töä. Alueella risteilee polkuja ja rajausta sivuaa tie. Alueen lounaiskulmassa kulkevaa polkua oli ratsastettu.  

 

Soveltuvuus maa-ainesten ottoon 

Vaikka Kiimaharjulla ei ole erityisiä luontoarvoja, maisema-arvot ovat merkittäviä ja alueella on virkistys-

käyttöä. Lisäksi kallioalue sijoittuu päällekkäin Junnonahon pohjavesialueen (veden hankintaa varten tärkeä 

pohjavesialue) kanssa ja etäisyyttä asutukseen on vain noin 300 metriä, joten alueen soveltuvuutta maa-

ainesten ottoon on harkittava. Pohjavesi alueen rajat on merkattu alla olevaan karttaan sinisellä. 

 

Lisätietoa 

 Kiimaharjun kallioalueen pohjoispuolella noin 800 metrin päässä on arvokas kallioalue (kartassa oranssilla 

värillä) ja Korkattivuoren (FI1100002) Natura-alue (vihreä rajaus ja vinoviivoitus).  

 

 

Kärsämäki 

 

Kallioalueen nimi: Hopsinmäki 

Kunta: Kärsämäki 

Tunnus: KRK2-2011-84 

Koordinaatit: X:7083739; Y: 446162 

Laatuluokka-arvio:? 

Pinta-ala: 400*200 m 

Kivilaji: Tonaliittigneissi 

Tilavuusarvio: ?m3 

 

Sijainti:  

Hopsinmäen kallioalue sijaitsee linnuntietä 13 kilometriä Kärsämäestä kaakkoon. Kallioalueelle kuljetaan 

Jyväskyläntieltä(E75) itään kääntyvää Jänisojantietä pitkin, josta kääntyy yhä metsäautotie luoteeseen. 

Metsäautotieltä on kallioalueelle matkaa noin 50 metriä.  

 

Kallioaluetta ympäröivät luontotyypit:  

Kallioalueen SE puolella on mäntyvaltaista puolukka-mustikkatyypin tuoretta kangasmetsää. Kallioalueen 

eteläpuolella ja kalliorajauksen itäpuolella on tehty avohakkuita. Eteläpuoleisen aukon tien puoleiseen reu-

naan on kasattu hakkuutähteitä isoihin kasoihin energiapuuksi. Kallioalueen pohjoispuolelta alkaa ojitus-

alue, jonka reunassa on mustikkaturvekangasta. Kallioalueen itäpuolella kasvaa varttuneita haapoja, mutta 
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laikuittain on myös tiheitä, todennäköisesti istutettuja, kuusitaimikoita. Länteen päin jatkuu kuivahko män-

tykangasmetsä.  

 

Kallioalueen yleiskuvaus, luontotyypit ja lajit 

Laaja kallioalue sijaitsee Hopsinmäen päällä. Alueella on tasaisia kalliopintoja ja portaittain nousevia silokal-

liokumpuja. Kallioportaisiin jää noin 1,5 metriä korkeita seinämiä, joissa on paikoin lohkeamia. Kallioihin ei 

kuitenkaan muodostu varsinaista varjoseinämää. Lisäksi alueella esiintyy alle 2 metrisiä irtolohkareita. Suu-

rin osa kalliosta on jäkälien, sammalten ja varpujen peitossa, paljasta kalliota näkyy lähinnä irtolohkareilla ja 

ƪŀƭƭƛƻǇƻǊǘŀƛŘŜƴ έǎŜƛƴŅƳƛǎǎŅέΦ    

 

Kallioalueen metsistä 1/3 on hakattu. Hakattu kaistale sijoittuu kallioalueen itäosaan.  Hakkuuaukolle on 

jätetty kohtalaisen paljon 10- 15 metriä korkeita säästöpuumäntyjä, lisäksi aukolla kasvaa hieskoivun, haa-

van ja pihlajan vesoja. Osa säästöpuumännyistä on kaatunut myrkyssä. Metsäkoneen jäljet näkyvät vielä 

maastossa ja aukolla on oksakasoja. Aukolla kasvaa muun muassa poronjäkäliä, isohirvenjäkälää, katajaa, 

mustikkaa, puolukkaa, kanervaa, pallosaraa, hietakastikkaa ja metsälauhaa. Luontotyyppi edustaa enim-

mäkseen kuivaa (ECT) kangasmetsää.  

 

Metsäinen osa kallioalueesta sijoittuu rinteeseen, joka luo kallioalueelle oman viehätyksensä. Kallioalue on 

avointa ja luonnontilaisen oloista jo varttunutta mäntymetsää.  Vanhat kannot ja vähäinen lahopuun määrä 

kertovat, että alue on kuitenkin metsätalouden piirissä. Kallioilla kasvaa 5-12 metriä korkeita mäntyjä. Se-

kapuuna tavataan alle 8 metriä korkeita kuusia, haapoja, hieskoivua ja pihlajan taimia. Kallioilla luontotyyp-

pi edustaa kuivaa kangasta (ECT) ja niiden ympäristössä kuivahkoa EVT-kangasta.  Kallioita peittävät poron-

jäkälät, seinäsammal, kivikynsisammal, puolukka, variksenmarja, kanerva ja mustikka.  Paljaalla kalliopinnal-

la kasvoi tavallisia oligotrofisia jäkälä- ja sammallajeja kuten: kaarrekarvetta, torvijäkäliä, tinajäkäliä, kelta-

karttajäkälää, ryhmy-, karsta-, ja liuskanapajäkälää, korallisammalta, kivitierasammalta ja kalliokarstasam-

malta. Lisäksi kallionseinämän lohkeamassa kasvoi metsäimarretta.  

 

Eläinhavainnot: närhi, punarinta, pyy ja hippiäinen 

Maisema-, monimuotoisuus- ja virkistyskäyttöarvot 

Lähes luonnontilaisen oloinen mäkinen ja metsäinen kallioalue on maisemakuvaltaan kaunis.  Jäkälä- ja 

sammalpeitteiset kalliokummut ja niiden muodostamat kallioseinämät erottuvat hyvin ympäristöstään.  

Hakkuuaukolla maisemakuva on kärsinyt, mutta aukolle jätettyjen säästöpuumäntyjen vuoksi ei kuitenkaan 

täysin turmeltunut. Jyrkimmät kallioalueet sijoittuvat hakkuuaukon koilliskulmaan.  Avoimelta, kallioiselta 

aukolta avautuu myös maisemia.  Kallioalue ja sen ympäristö ovat lajistoltaan tavanomaisia, joten alueella 

ei ole erityistä merkitystä luonnon monimuotoisuuden kannalta. Virkistyskäyttöä alueella lienee lähinnä 

metsästyksen ja luonnontuotteiden keruun osalta.  

 

Lisätiedot 

Kallioalueen rajauksesta noin 100 metriä kaakkoon on pieni hirsirakennus, joka vaikuttaa asumattomalta. 

Rakennuksessa on savupiippu, joten mikään lato tai varasto ei ole kyseessä.  

 

Soveltuvuus maa-ainesten ottoon 

Laajan, rinteessä sijaitsevan, avoimen ja ympäristöön hyvin erottuvan kallioalueen maisema on kaunis ja 

pinnanmuodoiltaan vaihteleva.  Kalliomaiseman kauneusarvoista johtuen kallioalue ei sovellu kiviaineksen 
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ottoon.  Lisäksi lähellä (vain n. 100 metrin päässä) sijaitsee hirsirakennus, jonka käytöstä ei ole tarkempaa 

tietoa.  

 

 

 

Oulainen 

 

Kallioalueen nimi: Karkiakallio 

Kunta: Oulainen 

Tunnus: LETU-2011-24 

Koordinaatit: X:7118286; 

Y:392183 

Laatuluokka-arvio: TIEL95: I 

Pinta-ala: 300 x 180 m  

Kivilaji: Mafinen vulkaniitti  

Tilavuusarvio: 257 300m³ 

 

 

Sijainti:  

Karkiakallion kallioalue sijaitsee 

Ylivieskantien(86) varressa, noin 

10 kilometriä Oulaisten kirkonky-

lästä etelään.  Kallioalue alkaa n. 

30 metrin päästä maantiestä.  Kallioalueelta on vain n. 160 metriä lähimpään asutukseen  

 

Kallioaluetta ympäröivät luontotyypit:  


